

貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:一般会計等

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|-------------|----------------|-------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 79,318,429 | 固定負債 | 10,001,717 |
| 有形固定資産 | 72,533,218 | 地方債 | 7,714,567 |
| 事業用資産 | 18,969,672 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 5,729,635 | 退職手当引当金 | 2,287,150 |
| 立木竹 | 87,203 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 40,057,862 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | -28,023,737 | 流動負債 | 2,158,636 |
| 工作物 | 5,819,902 | 1年内償還予定地方債 | 1,978,207 |
| 工作物減価償却累計額 | -4,722,861 | 未払金 | 708 |
| 船舶 | 945 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | -945 | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 129,145 |
| 航空機 | - | 預り金 | 50,576 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | 45,117 | 負債合計 | 12,160,353 |
| その他減価償却累計額 | -36,418 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 12,969 | 固定資産等形成分 | 82,083,642 |
| インフラ資産 | 53,069,038 | 余剰分(不足分) | -11,159,304 |
| 土地 | 565,146 | | |
| 建物 | 190,904 | | |
| 建物減価償却累計額 | -156,372 | | |
| 工作物 | 121,283,059 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -68,813,699 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 1,835,842 | | |
| 物品減価償却累計額 | -1,341,334 | | |
| 無形固定資産 | 4,583 | | |
| ソフトウェア | 4,583 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 6,780,628 | | |
| 投資及び出資金 | 1,090,383 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 435,816 | | |
| その他 | 654,567 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 553,378 | | |
| 長期貸付金 | 11,251 | | |
| 基金 | 5,184,947 | | |
| 減債基金 | 553,249 | | |
| その他 | 4,631,698 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -59,331 | | |
| 流動資産 | 3,766,262 | | |
| 現金預金 | 960,670 | | |
| 未収金 | 45,663 | | |
| 短期貸付金 | 4,060 | | |
| 基金 | 2,761,153 | | |
| 財政調整基金 | 2,761,153 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | 1 | | |
| 徴収不能引当金 | -5,285 | | |
| 資産合計 | 83,084,691 | 純資産合計 | 70,924,338 |
| | | 負債及び純資産合計 | 83,084,691 |

行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 14,955,431 |
| 業務費用 | 9,939,242 |
| 人件費 | 2,222,128 |
| 職員給与費 | 1,868,702 |
| 賞与等引当金繰入額 | 129,145 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 224,281 |
| 物件費等 | 7,687,292 |
| 物件費 | 3,257,383 |
| 維持補修費 | 1,039,816 |
| 減価償却費 | 3,390,093 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 29,822 |
| 支払利息 | 26,068 |
| 徴収不能引当金繰入額 | -7,264 |
| その他 | 11,018 |
| 移転費用 | 5,016,189 |
| 補助金等 | 2,401,149 |
| 社会保障給付 | 1,505,285 |
| 他会計への繰出金 | 1,104,532 |
| その他 | 5,223 |
| 経常収益 | 483,923 |
| 使用料及び手数料 | 213,095 |
| その他 | 270,828 |
| 純経常行政コスト | 14,471,508 |
| 臨時損失 | 17,390 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 17,390 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 14,488,898 |

純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | | 余剰分 (不足分) |
|----------------|-------------|--------------|-------------|--------------|
| | | | | |
| 前年度末純資産残高 | 71,542,303 | 82,928,377 | -11,386,074 | |
| 純行政コスト(△) | -14,488,898 | | -14,488,898 | |
| 財源 | 13,376,905 | | 13,376,905 | |
| 税金等 | 10,291,615 | | 10,291,615 | |
| 国県等補助金 | 3,085,290 | | 3,085,290 | |
| 本年度差額 | -1,111,993 | | -1,111,993 | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -1,338,764 | 1,338,764 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 4,841,588 | -4,841,588 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -6,158,707 | 6,158,707 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 201,470 | -201,470 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -223,114 | 223,114 | |
| 資産評価差額 | - | - | - | |
| 無償所管換等 | 494,028 | 494,028 | | |
| その他 | - | - | - | |
| 本年度純資産変動額 | -617,965 | -844,735 | 226,770 | |
| 本年度末純資産残高 | 70,924,338 | 82,083,642 | -11,159,304 | |

資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計：一般会計等

(単位：千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 11,552,356 |
| 業務費用支出 | 6,536,168 |
| 人件費支出 | 2,198,800 |
| 物件費等支出 | 4,297,199 |
| 支払利息支出 | 26,068 |
| その他の支出 | 14,101 |
| 移転費用支出 | 5,016,189 |
| 補助金等支出 | 2,401,149 |
| 社会保障給付支出 | 1,505,285 |
| 他会計への繰出支出 | 1,104,532 |
| その他の支出 | 5,223 |
| 業務収入 | 13,676,434 |
| 税込等収入 | 10,444,117 |
| 国県等補助金収入 | 2,748,950 |
| 使用料及び手数料収入 | 213,095 |
| その他の収入 | 270,273 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 2,124,078 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 2,780,436 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,640,340 |
| 基金積立金支出 | 1,122,685 |
| 投資及び出資金支出 | 1,411 |
| 貸付金支出 | 16,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 762,906 |
| 国県等補助金収入 | 336,340 |
| 基金取崩収入 | 426,566 |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | -2,017,530 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,993,109 |
| 地方債償還支出 | 1,993,109 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | 1,976,600 |
| 地方債発行収入 | 1,976,600 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -16,509 |
| 本年度資金収支額 | 90,039 |
| 前年度末資金残高 | 820,055 |
| 本年度末資金残高 | 910,094 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 47,601 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,975 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 50,576 |
| 本年度末現金預金残高 | 960,670 |